**Kusur** [2] (Bakınız: Nasihat, hukuk)

*Quod tibi fieri non vis alteri ne feceris.* Sana yapılmasını istemediğin şeyi sen de başkalarına yapma. MK 1382, 1383.

*Culpa caret, qui sevit, sed prohibere non potest.* L. 50, D. tit. 17 lib. 50. Bir kimse bildiği fakat menedemediği kötü bir hareketten mesul tutulamaz.

*Malitiosus non est indulgens.* celsus, L. 38 de rei vindicta. *Qui stultus dolo malo, ad iudicium proferat, videtur moram facere.*

*Imperitia culpa ad numeratur* [3]. *Gaius*, Lib. 5 ad edictum provinciale.

*Culpa est inmiscere se rei ad se non pertinenti.* *Pomponius*, lib. 27, ad sabinum. Bir kimse bir güne menfeati bulunmayan bir işe ka-

[1] Larombière, madde 1351, no 47. Laurent, t. xx, nos 40 et suiv., 57. Aubry et Rau, t. VIII, p. 389, note 80; 390, note 83. Yukarıda 65. sayfaya bakınız.

[2] Mayort de Vouglans Roma hukukuna istisnat eden ve hukuki bir kıymeti olmayan altılı bir tasnif yapmıştır. Imprudentia, infirmitas negligentia, nimis suavitio, misericordiae immoderata.

[3] Roma kanunu tecrübesizlikle bilhassa meşgul olmuştur. Imprudentia arte facta non succurritur. Quia unusquisque peritiam in ota suo praestore debet Amelienin cahilliği mazeret değildir. Çünkü herkes kendi mesleğinin icap ettiği bilgilerle mücehhez olmak mecburiyetindedir.

Kabiliyetinden fazla bir şey yapmağa taahhüt eden kimse, cehaletinden ileri gelen zararları tazmin ile mükelleftir. Kararlaştırılan bir bedel mukabilinde bir bina inşasını taahhüt eden mimar inşadan dolayı on sene müddetle mesuldür.

Yanlış bir ölçü aldığı için işini tekrar yapmağa mecbur olan diğerleri iki misli ücret istiyemez. Çünkü iki misli çalışması kendi kusuru yüzündendir. Hatta hatası sebebiyle ev sahibini zarara sokmuşsa onu da tazmin ile mükelleftir. İstiktap için 136. sayfaya bakınız.

riştiği takdirde kusurludur [1]. Medeni kanunun 1372 inci maddesine bakılmalıdır.

*Culpa est. vel levissima, vel levis. vel lata*[2].

*In lege aquilia, levissima culpa venit.* Bir kimse çok hafif kusurundan dolayı dahi mesuldür.

*Culpa lata, dolo oequiparatur.* Ağır kusur hile ile aynı şeydir. L.29, pr. Mand. *Culpa lata proxima dolo.*

*Qui jussu judicis aliquid fecit, non videtur dolo fecere, quia parere necesse habet.* L. 167 § 1, paul, lib. 49.

Gerçekten, hâkimin hükmüne uymaktan başka bir şey yapılmaz.

*Nemo ex suo delicto, meliorem suam conditionem facere potest.* Ulpian, rg.ejur., 134 § 1.

*Iniquum est damnosum cuique esse officium suum.*

*Quod quis ex sua culpa damnus sentit, non intelligitur damnus sentipnon* L. 203. D.de reg. jur.